Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Центр психолого-медико-социального сопровождения
«Росток».

П Р И К А З
20.08.2021г. №39/1
Ульяновск
О разработке Положения и Порядка
консультативной службы
помощи родителям.

В связи с утратившим силу распоряжения Министерства просвещения
Российской Федерации от 01.03.2019г. № Р-26 «Об утверждении методических
рекомендаций по организации процесса оказания психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям)
детей, а так же гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей» и в соответствии с распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 10.08.2021г. № Р-183
«Методические рекомендации по оказанию услуг психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям)
детей, а так же гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей» в рамках Федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю КСПР и руководителям структурных подразделений:
- разработать Положение о консультативной службе помощи родителям;
- разработать Порядок оказания услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям (законным
представителям);

2. Контроль за данным приказом оставляю за собой.

■ Mu j

Директор Е.В.Каткина